|    | <i>Sing.</i>                       | <i>Dualis .</i> | <i>Plur.</i>   |
|----|------------------------------------|-----------------|----------------|
| 1  | Kròshtá .                          | Kròshtárau .    | Kròshtára .    |
|    | Hé kròshtò .                       | Hé kròshtárau . | Hé Kròshtára . |
| 2  | Kròshtáram .                       | Kròshtárau .    | Kròshten .     |
| 3  | Kròshtrá                           | Kròshtu .       | Kròshtubhyám . |
| 4  | Kròshtré, <i>et</i><br>Kròshtavè . | Kròshtubhyám .  | Kròshtubhy .   |
| 5) | Kròshtu, <i>et</i>                 | Kròshtubhyám .  | Kròshtubhya .  |
| 6) | Kròshtò .                          | Kròshtvò .      | Kròshtúnnam .  |
| 7  | Kròshtari <i>et</i><br>Kròshtau .  | Kròshtvò .      | Kròshtuszu .   |

*U* breve Neutrum . *Trabu* (goma lacca) gummis a formicis congesta, ex qua cera sigillatoria .

|   | <i>Sing.</i> | <i>Dualis .</i> | <i>Pluralis .</i> |
|---|--------------|-----------------|-------------------|
| 1 | Trabu .      | Trabunni .      | Trabùnni .        |

Reliqui casus ut *Káru* .

*Mrdu*, blandum, res blanda, in tribus primis casibus declinatur ut *Vári*, in reliquis ut *Káru*, vel etiam ut *Vári* .

*U* longum Masculinum . *Khalapù*, valde laboriosus, diligentissimus vir .

|   |           |            |           |                                                      |
|---|-----------|------------|-----------|------------------------------------------------------|
| 1 | Khalapù . | Khalapau . | Kalapvá . | Reliqua ut <i>grámani</i> , seu ut <i>J</i> longum . |
|---|-----------|------------|-----------|------------------------------------------------------|

(\*) Consule librum inscriptum : *Physiologus Syrus, seu Historia Animalium in S. Scriptura memoratorum, Syriace et Latine* . Venit et illustravit *Olaus Gerhardus Tyschen*, Rostochii 1795 . Item *Zimmermanni Zoologiam* .

Hac eadem ratione declinatur *kāndaṭū*, arator.

Excipe *Svabhū*, qui per se existit, *Svayambhū*, idem, *pradibhū*, ex adverso sistens, inimicus; et alia composita ex *bhū*, quae sequenti methodo declinantur.

| <i>Sing.</i>       | <i>Dualis.</i> | <i>Pluralis.</i>   |
|--------------------|----------------|--------------------|
| 1 Pradibhū, adver. | Pradibhuvau.   | Pradibhuvā, adver. |
| 2 Pradibhum. sa-   | Pradibhuvau.   | Pradibhuvam. sato- |
| 3 Pradibhūvá. tor. | Pradibhūbhyám. | Pradibhūbhi. res.  |
| 4 Pradibhūvé.      | Pradibhūbyám.  | Pradibhūbbhya.     |
| 5 Pradibhuva.      | Pradibhūbhyam. | Pradibhūbhya.      |
| 6 Pradibhuva.      | Pradibhuvò.    | Pradibhuvám.       |
| 7 Pradibhuvi.      | Pradibhuvò.    | Pradibhuszu.       |

Consule grammaticam meam Samscrdamicam pag. 100., & 101.

*U* longum neutrum. *Khalapù* res diligens, declina *Khalapù Khalapuni*, *Khalapùni*, nempe ut *Vári* usque ad tertium casum. Ab hoc autem in reliquis omnibus declinabis juxta *Khalapù* masculinum, aut etiam juxta *Vári*.

*Ru* seu *ir* breve masculinum. *Kartr* factor, creator, dominus. (\*)

|             |              |             |
|-------------|--------------|-------------|
| 1 Kartá.    | Kartárau.    | Kartára.    |
| Hé Karta.   | Hé Kartárau. | Hé Kartára. |
| 2 Kartáram. | Kartárau.    | Kartrùn.    |
| 3 Kartrà.   | Kartrubhyám. | Kartrubhi.  |
| 4 Kartré.   | Kartrubhyám. | Kartrubhya. |
| 5 Kartu.    | Kartrubhyám. | Kartrubhya. |

(\*) Dictiones *Samscrdamicas* quamplurimas *Graecis* et *Latinis* affines esse, ostendimus in nostra Dissertatione *de Latini Sermonis Origine*, typis edita Romae 1802; quae doctè recensita fuit Lutetiae Parisiorum tom. V in diario Scientifico, in lucem prolato ab erudito viro A. L. Millin ad an. 1803 Eadem affinitatem inter vocabula *Celtica* et *Samscrdamica* animadvertit Brigant. *Dètachemens de la langue primitive* par M. Le Brigant a Paris 1787 pag. 43. Res haec dubio caret, sed aequè certum est vocabula *Samscrdamica* a Brigantio allata, corrupta esse. Casta, puraque sunt nomina *Samscrdamica* *Kartr*, seu *Carir* creator, *pidr* pater, *màta* mater, *Dèva* Deus, et infinita alia, quae latinis affinia esse, facile perspicias.

|             |          |              |
|-------------|----------|--------------|
| 6 Kartu .   | Kartrò . | Kartrùnnám . |
| 7 Kartari . | Kartrò . | Kartruzu .   |

Nomen *Pidr* seu *Pidá* pater, *Giamádr* seu *Giamádá* gener declinabis hoc modo .

|                  |                     |                    |
|------------------|---------------------|--------------------|
| 1 <i>Pidà</i> .  | <i>Pidarau</i> .    | <i>Pidara</i> .    |
| <i>Giamáda</i> . | <i>Giamádarau</i> . | <i>Giamádara</i> . |

Ita de reliquis casibus, qui non producunt in plurali syllabam *tá* seu *dá* ut producit nomen *Kartá* .

Nomen *Nr* seu *Ná* mas, quod huc spectat, paullo difficilius est, et heic recenserí debet .

|                         | <i>Singularis</i> .                       | <i>Dualis</i> .                | <i>Pluralis</i> .         |
|-------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------|---------------------------|
| 1 Casus <i>Ná mas</i> . | <i>Narau, duo mares</i> .                 | <i>Nará mares</i> .            |                           |
|                         | <i>Hé Náh, o mas</i> .                    | <i>Hé Narau, o duo mares</i> . | <i>Hé Nará, o mares</i> . |
| 2                       | <i>Naram, marem</i> .                     | <i>Narau, duos mares</i> .     | <i>Nrun, mares</i> .      |
| 3                       | <i>Nrá, cum mare, per marem, a mare</i> . | <i>Nrbhyám</i> .               | <i>Nrbhi</i> .            |
| 4                       | <i>Nré, mari</i> .                        | <i>Nrbhyám</i> .               | <i>Nrbhya</i> .           |
| 5                       | <i>Nu, prae mare, ex mare</i> .           | <i>Nrbhyám</i> .               | <i>Nrbhya</i> .           |
| 6                       | <i>Nu, maris, mari</i> .                  | <i>Nrò</i> .                   | <i>Nrnnám</i> .           |
| 7                       | <i>Nri, in mare</i>                       | <i>Nrò</i> .                   | <i>Nrszu</i> .            |